
Página núm. 14 BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2010

 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2010, de la 
Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo de las categorías de Albañil y 
Pintor.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 
del Anexo I de la Resolución de 7 de abril de 2008 (BOJA 
núm. 81, de 23 de abril), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de Auxiliar 
Administrativo, Albañil, Calefactor, Carpintero, Celador, Cela-
dor-conductor, Electricista, Fontanero, Mecánico, Personal de 
Lavandería y Planchado, Peón, Pinche, Pintor y Telefonista del 
Servicio Andaluz de Salud; finalizado el plazo para solicitar 
destino y presentar la documentación requerida; verificada la 
concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la con-
vocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden de 
prelación establecido para la elección de plaza; y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto 
en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 
14 de julio), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el 
Decreto 171/2009, de 19 de mayo (BOJA núm. 95, de 20 de 
mayo), de Estructura Orgánica de la Consejería de Salud y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo de las catego-
rías de Albañil y Pintor a los aspirantes que han superado el 
concurso oposición y que se relacionan en el Anexo I de esta 

Resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convoca-
toria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a 
los centros de destino solicitados por los aspirantes que han 
superado el concurso oposición y al orden determinado por la 
puntuación obtenida en el mismo, respetando la preferencia 
de los aspirantes que acceden por el sistema de acceso de 
promoción interna. 

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 
12.2 de la convocatoria, el plazo de toma de posesión será 
de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de 
su participación en las pruebas selectivas quienes, transcu-
rrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante 
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada– en 
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 4 de noviembre de 2010.- El Director General,
Antonio J. Valverde Asencio. 

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
CATEGORÍA: ALBAÑIL 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO 
ALVAREZ ALVAREZ, ROBOAN 079191559Y L 138,94 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA 
AÑINO RIVERO, FRANCISCO 032854134Z L 146,37 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR 
BAEZA MASAFRET, MANUEL 028916041G P 126,149 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA 
CAZALILLA CALDERON, JUAN JOSE 075019295B L 125,054 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN 
DELGADO RUIZ, GRACIA MARIA 028479056L L 140,523 8921  -HOSPITAL VIRGEN MACARENA 
FLORES ROMERO, ANTONIO 028356186S L 134,174 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA 
GARCIA RODRIGUEZ, DIEGO 075065830V L 143,91 6921 - HOSPITAL DE UBEDA 
GONGORA TRILLO, ANTONIO 026482848G L 142,913 6922 - HOSPITAL DE LINARES 
HIDALGO ARGUIJO, RAFAEL 028858240W L 140,616 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO 
MELERO GOMEZ, FRANCISCO MANUEL 025301269G L 136,886 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA 
MILLA GALLARDO, CRISTOBAL 025997808B L 145,306 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN 
PEIRO LIÑAN, FELICIANO 026189870T L 128,073 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN 
PEREZ CONEJO, FRANCISCO 074900426Y L 129,417 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA 
PEREZ PALMA, FRANCISCO 052574917E L 155,567 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA 
PEREZ PORTILLO, JUAN FRANCISCO 025059380Y L 126,951 8925 - HOSPITAL DEL VALME 
RODRIGUEZ RINCON, JUAN ANTONIO 028881432X L 133,851 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA 
SAMPEDRO IAÑEZ, FRANCISCO 024173224V L 134,226 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES 
VELASCO MENDEZ, ISIDORO 028446448W L 132,008 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO 

CATEGORÍA: PINTOR 
ALVAREZ ANDUJAR, JOSE 044255578J L 154,768 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES 
BASTIDA TRIGO, JUAN ANTONIO 031264171H L 122,684 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO 
BERRAL ORTIZ, MARIA 030793481T L 164,841 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA 
BLANCO ROMERO, JUAN LUIS 028419812T L 120,546 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA 
CONTIOSO MONCLOVA, JUAN MIGUEL 025078644L P 123,572 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA 
CUENCA ATIENZA, JOSE MANUEL 025085332Z L 124,465 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO 
DE LOS ANGELES MARTINEZ, ELENA 028755417N L 121,185 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO 
DOMINGUEZ BENAVIDES, CECILIO 027227039F L 131,347 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS 



Sevilla, 18 de noviembre 2010 BOJA núm. 225 Página núm. 15

ESPEJO RUIZ, MARIA DEL CARMEN 044278163N L 125,57 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO 
PADILLA ROSALES, PEDRO 025915880D L 127,976 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN 
PEREZ MARQUEZ, FRANCISCO JOSE 031829728M L 148,904 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA 
PEREZ ORTEGA, SANTIAGO 023679899L L 130,977 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES 
RODRIGUEZ GAVIÑO, JOSE 027282207K LF 115,914 6922 - HOSPITAL DE LINARES 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2010, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombra Profesor Titular 
de Universidad a don Víctor Luis Gutiérrez Castillo.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha 22 de julio de 2010 (BOE de 6 
de agosto de 2010), y de conformidad con lo previsto en el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 
de abril, el Real Decreto 1312/2007, de 5 de octubre, por el 
que se establece la acreditación nacional a los cuerpos docen-
tes, así como el Real Decreto 1313/2007, de 5 de octubre, por 
el que se regula el régimen de los concursos de acceso a cuer-

pos docentes universitarios, y presentada por el interesado la 
documentación a que hace referencia el punto undécimo de la 
convocatoria,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Víctor Luis 
Gutiérrez Castillo, con Documento Nacional de Identidad nú-
mero 44.354.673-R, Profesor Titular de Universidad del Área 
de Conocimiento de Derecho Internacional Público y Relacio-
nes Internacionales, adscrito al departamento de Derecho 
Eclesiástico, Internacional Público, Procesal y Romano.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de veinte días a contar 
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el «Boletín Oficial del Estado».

Jaén, 26 de octubre de 2010.- El Rector, Manuel Parras 
Rosa. 


